



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermógênio Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Vinte e Sete dia(s) do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Dezenove, no endereço sito a Avenida Hermógênio Cursino dos Santos, cidade de Salto do Jacuí, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 15/2019, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Seis dia(s) do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Dezenove. As empresas Altermed Material Médico Hospitalar LTDA e A Favarin Distribuidora LTDA, apresentaram o Certificado de Regularidade do FGTS-CRF vencidas, assim que comunicadas, e por estarem regidas pela Lei complementar 123/2006, encaminharam imeditamente Certidão válida para a abertura do certame.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - 13749					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
190	12,00	PAC	ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UNIDADES	2,85000	34,20
194	10,00	UN	ADAPTADOR DE SORO(extensor de soro)	0,75000	7,50
196	1.500,00	UN	AGULHA INSULINA 13x0,45 MM	0,06000	90,00
197	100,00	UN	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA N 25	5,75000	575,00
198	1.500,00	UN	AGULHA PRETA 0,7x25 MM	0,06000	90,00
199	2.000,00	UN	AGULHA ROSA 1,20x40 MM	0,06000	120,00
200	1.500,00	UN	AGULHA VERDE 0,8x25 MM	0,06000	90,00
203	8,00	UN	ALGODÃO 500G	10,45000	83,60
205	20,00	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 15 cm X 4 M	1,83000	36,60
206	20,00	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 20 CM X4 M	3,07000	61,40
207	20,00	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 8cm X 4 M	1,00000	20,00
208	24,00	UN	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICA 15 CM	1,25000	30,00
209	24,00	UN	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICA 20 CM	1,51000	36,24
210	150,00	UN	ATADURA CREPOM 06 CM	0,27000	40,50
211	150,00	UN	ATADURA CREPOM 08 CM	0,38000	57,00
212	150,00	UN	ATADURA CREPOM 10 CM	0,48000	72,00
213	150,00	UN	ATADURA CREPOM 12 CM	0,43000	64,50
214	150,00	UN	ATADURA CREPOM 15CM	0,74000	111,00
215	150,00	UN	ATADURA CREPOM 20 CM	0,95000	142,50
218	100,00	UN	BOLSA COLETORA ESTERIL DE URINA 2000 ML	2,75000	275,00
220	30,00	PAC	CAMPO OPERATÓRIO 50 CMX45 CM 8 G POR UNIDADE PACOTE COM 50 UNIDADES	46,99000	1.409,70
221	800,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 24 (ABOCATH)	0,58000	464,00
222	100,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 14(ABOCATH)	0,75000	75,00
223	700,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 20(ABOCATH)	0,57000	399,00
224	1.000,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 22 (ABOCATH)	0,55000	550,00
226	200,00	UN	CATETER TIPO ÓCULOS NASAL	0,83000	166,00
241	30,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE 10X10 CM 13 FIOS PACOTE COM 500 UNID	33,10000	993,00



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
244	10,00	UN	COTONETES COM 75 UN	1,30000	13,00
253	6,00	PAC	ELETRODOS PARA ELETRO PACT C 50UN	12,50000	75,00
254	30,00	UN	EQUIPO BURETA DESCARTÁVEL MICROGOTAS	6,25000	187,50
255	1.500,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	0,78000	1.170,00
256	100,00	UN	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES	1,05000	105,00
257	1.500,00	UN	EQUIPO MULTI VIAS/POLIFIX	0,60000	900,00
258	120,00	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	1,15000	138,00
261	40,00	UN	ESPARADRAPO 10 CM X 10 M	5,32000	212,80
262	500,00	UN	ESPARADRAPO 2,5 CM,X4,5M	2,02000	1.010,00
263	20,00	UN	ESPARADRAPO 5 CM 4,5 M	3,27000	65,40
267	48,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 AGULHA 2,0	1,03000	49,44
268	48,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 AGULHA 3,5	1,03000	49,44
271	72,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 AGULHA 3,5	1,03000	74,16
276	18,00	UN	FITA AUTOCLAVE 19/30	2,56000	46,08
277	50,00	UN	FITA HGT ONNCALL PLUS CX C/50	24,00000	1.200,00
279	15,00	M	GARROTE EM LÁTEX	3,00000	45,00
288	1,00	CX	LAMINA BISTURI NUMERO 21 C/ 100 UN	22,50000	22,50
289	1,00	CX	LÂMINA PARA BISTURI 23 C/ 100 UN	22,50000	22,50
290	40,00	CX	LUVA PROCED TAM M C/ 100 UN	14,90000	596,00
291	40,00	CX	LUVA PROCED TAM P C/ 100 UN	14,90000	596,00
292	150,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 6,5	0,80000	120,00
293	150,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 7,0	0,80000	120,00
294	200,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 7,5	0,80000	160,00
295	200,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 8,0	0,80000	160,00
297	25,00	UN	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/ 50 UN	4,18000	104,50
298	40,00	UN	MICROPORE 10CMx10M	6,79000	271,60
299	50,00	UN	MICROPORE 2,5 CMX4,5M	1,50000	75,00
300	30,00	UN	MICROPORE 5CMX4,5M	2,40000	72,00
301	1,00	UN	PAPEL GRAU 250/50	90,00000	90,00
302	1,00	UN	PAPEL GRAU 150/100	57,50000	57,50
303	1,00	UN	PAPEL GRAU 150/50	50,00000	50,00
305	12,00	UN	PRÓ PÉ DESCARTÁVEL PACT C/100 UN	8,50000	102,00
310	100,00	UN	SCALP 21	0,19000	19,00
311	2.200,00	UN	SERINGAS 10 ML BICO LUER SLIP	0,27000	594,00
312	1.500,00	UN	SERINGAS 20 ml BICO LUER SLIP	0,45000	675,00
313	1.000,00	UN	SERINGAS 3 ML BICO LUER SLIP	0,15000	150,00
314	1.500,00	UN	SERINGAS 5 ML BICO LUER SLIP	0,16000	240,00
315	300,00	UN	SERINGAS PARA INSULINA com agulha	0,17000	51,00
350	18,00	UN	TOUCAS DESCARTÁVEIS C/ 500	21,20000	381,60
362	200,00	UN	cateter tipo óculos nasal adulto	0,82000	164,00
367	40,00	CX	Luva de procedimento 100% LATEX Tam M c/ 100 unid sem talco	16,95000	678,00
368	40,00	CX	Luva de procedimento 100% LATEX Tam P c/ 100 unid sem talco	16,95000	678,00
369	10,00	CX	Teste Indicador Biológico para autoclave c/ 10 testes	31,00000	310,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>17.994,76</b>

Empresa: ALTERMED MAT.MEDICO HOSP.LTDA - 11475



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
190	12,00	PAC	ABAIXADOR DE LÍNGUA COM 100 UNIDADES	3,18000	38,16
191	36,00	UN	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 AGULHA 2	6,67000	240,12
192	36,00	UN	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2 AGULHA 3	6,67000	240,12
193	36,00	UN	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 3	6,67000	240,12
194	10,00	UN	ADAPTADOR DE SORO(extensor de soro)	0,60000	6,00
195	12,00	UN	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1 litro	4,00000	48,00
196	1.500,00	UN	AGULHA INSULINA 13x0,45 MM	0,06000	90,00
197	100,00	UN	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA N 25	3,89000	389,00
198	1.500,00	UN	AGULHA PRETA 0,7x25 MM	0,06000	90,00
199	2.000,00	UN	AGULHA ROSA 1,20x40 MM	0,08000	160,00
200	1.500,00	UN	AGULHA VERDE 0,8x25 MM	0,06000	90,00
201	300,00	UN	ÁLCOOL 70% 1 litro	4,27000	1.281,00
202	40,00	UN	ÁLCOOL GEL 70 500 G	6,55000	262,00
203	8,00	UN	ALGODÃO 500G	9,67000	77,36
204	75,00	UN	APARELHO DE BARBEAR SIMPLES	0,67000	50,25
205	20,00	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 15 cm X 4 M	1,99000	39,80
206	20,00	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 20 CM X4 M	3,68000	73,60
207	20,00	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 8cm X 4 M	0,98000	19,60
208	24,00	UN	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDECA 15 CM	0,63000	15,12
209	24,00	UN	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDECA 20 CM	0,81000	19,44
210	150,00	UN	ATADURA CREPOM 06 CM	0,48000	72,00
211	150,00	UN	ATADURA CREPOM 08 CM	0,65000	97,50
212	150,00	UN	ATADURA CREPOM 10 CM	0,83000	124,50
213	150,00	UN	ATADURA CREPOM 12 CM	0,96000	144,00
214	150,00	UN	ATADURA CREPOM 15CM	0,99000	148,50
215	150,00	UN	ATADURA CREPOM 20 CM	1,46000	219,00
216	16,00	UN	BOBINA PARA ELETRO EM ROLO 210MMX30 M	19,83000	317,28
218	100,00	UN	BOLSA COLETORA ESTERIL DE URINA 2000 ML	2,97000	297,00
219	10,00	UN	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL	6,30000	63,00
220	30,00	PAC	CAMPO OPERATÓRIO 50 CMX45 CM 8 G POR UNIDADE PACOTE COM 50 UNIDADES	78,00000	2.340,00
221	800,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 24 (ABOCATH)	0,77000	616,00
222	100,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 14(ABOCATH)	0,74000	74,00
223	700,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 20(ABOCATH)	0,68000	476,00
224	1.000,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 22 (ABOCATH)	0,70000	700,00
226	200,00	UN	CATETER TIPO ÓCULOS NASAL	0,75000	150,00
227	24,00	UN	CATGUT CROMADO 0 AGULHA 4,0	3,56000	85,44
228	24,00	UN	CATGUT CROMADO 1-0 AGULHA 4,0	3,56000	85,44
229	24,00	UN	CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 2,0	3,56000	85,44
230	24,00	UN	CATGUT CROMADO 3- 0 AGULHA 1,5	3,56000	85,44
231	24,00	UN	CATGUT CROMADO 3- 0 AGULHA 4,0	3,56000	85,44
232	24,00	UN	CATGUT CROMADO 4-0 AGULHA 4,0	3,56000	85,44



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermógênio Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
233	24,00	UN	CATGUT SIMPLES 0 AGULHA 3,5	3,56000	85,44
234	24,00	UN	CATGUT SIMPLES 1 AGULHA 4,0	3,56000	85,44
235	24,00	UN	CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA 3,5	3,56000	85,44
236	24,00	UN	CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA 4,0	3,56000	85,44
237	25,00	UN	CLAMP-UMBILICAL	0,33000	8,25
238	20,00	FR	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% 1 LITRO	10,12000	202,40
239	15,00	FR	CLOREXIDINA AQUOSA 1% 1 LITRO	6,93000	103,95
240	10,00	FR	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% ANTISSEPTICO 1 LITRO	15,36000	153,60
241	30,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE 10X10 CM 13 FIOS PACOTE COM 500 UNID	39,00000	1.170,00
242	1,00	UN	COLAR CERVICAL 16 POSIÇÕES AMBU ADULTO	51,38000	51,38
243	1,00	UN	COLAR CERVICAL AMBU INFANTIL	51,64000	51,64
244	10,00	UN	COTONETES COM 75 UN	0,93000	9,30
245	25,00	FR	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	16,80000	420,00
246	10,00	UN	DRENO DE KHER 8	13,87000	138,70
247	12,00	UN	DRENO DE PENROSE N 2	1,38000	16,56
248	12,00	UN	DRENO DE PENROSE N 1	0,53000	6,36
249	12,00	UN	DRENO DE PENROSE N3	2,18000	26,16
250	12,00	UN	DRENO DE PENROSE N 4	3,20000	38,40
251	1,00	UN	DRENO DE SUÇÃO PORT VAC 36	21,27000	21,27
252	1,00	UN	DRENO DE SUÇÃO PORT VAC 4,8 MM	21,27000	21,27
253	6,00	PAC	ELETRODOS PARA ELETRO PACT C 50UN	19,73000	118,38
254	30,00	UN	EQUIPO BURETA DESCARTÁVEL MICROGOTAS	5,09000	152,70
255	1.500,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	0,87000	1.305,00
256	100,00	UN	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES	1,48000	148,00
257	1.500,00	UN	EQUIPO MULTI VIAS/POLIFIX	0,60000	900,00
258	120,00	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	0,99000	118,80
260	2,00	UN	ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL	63,40000	126,80
261	40,00	UN	ESPARADRAPO 10 CM X 10 M	7,20000	288,00
262	500,00	UN	ESPARADRAPO 2,5 CM,X4,5M	2,33000	1.165,00
263	20,00	UN	ESPARADRAPO 5 CM 4,5 M	3,76000	75,20
265	2,00	UN	ESTÉTOSCOPIO PROFISSIONAL	12,67000	25,34
266	24,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 0 AGULHA 4,0	1,22000	29,28
267	48,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 AGULHA 2,0	1,22000	58,56
268	48,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 AGULHA 3,5	1,22000	58,56
269	48,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 AGULHA 4,0	1,22000	58,56
270	48,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 AGULHA 1,9	1,22000	58,56
271	72,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 AGULHA 3,5	1,22000	87,84
272	72,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 AGULHA 4,0	1,22000	87,84
273	24,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 4-0 AGULHA 1,9	1,22000	29,28
274	24,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 4-0 AGULHA 4,0	1,22000	29,28
275	24,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 5-0 AGULHA 4,0	1,22000	29,28
276	18,00	UN	FITA AUTOCLAVE 19/30	2,64000	47,52
277	50,00	UN	FITA HGT ONNCALL PLUS CX C/50	32,50000	1.625,00
278	5,00	PAC	FRALDA PEDIATRICA TAM P	7,80000	39,00
279	15,00	M	GARROTE EM LÁTEX	1,11000	16,65
280	12,00	FR	GEL PARA MEIOS DE CONTATO 1 L	5,60000	67,20



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermógênio Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
281	100,00	FR	GLICOSE 5% 1000 ML	5,33000	533,00
282	100,00	FR	GLICOSE 5% 250 ML	2,53000	253,00
283	100,00	FR	GLICOSE 5% 500 ML	3,43000	343,00
285	12,00	UN	INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO TNT 100x100	71,21000	854,52
286	12,00	UN	INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO TNT 50X50	19,20000	230,40
287	10,00	UN	INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO TNT 70X70	39,95000	399,50
288	1,00	CX	LAMINA BISTURI NUMERO 21 C/ 100 UN	26,21000	26,21
289	1,00	CX	LÂMINA PARA BISTURI 23 C/ 100 UN	26,26000	26,26
290	40,00	CX	LUVA PROCED TAM M C/ 100 UN	16,00000	640,00
291	40,00	CX	LUVA PROCED TAM P C/ 100 UN	16,00000	640,00
292	150,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 6,5	1,20000	180,00
293	150,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 7,0	1,22000	183,00
294	200,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 7,5	1,22000	244,00
295	200,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 8,0	1,22000	244,00
296	3,00	UN	MALHA TUBULAR	10,48000	31,44
297	25,00	UN	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/ 50 UN	6,12000	153,00
298	40,00	UN	MICROPORE 10CMx10M	8,80000	352,00
299	50,00	UN	MICROPORE 2,5 CMX4,5M	1,89000	94,50
300	30,00	UN	MICROPORE 5CMX4,5M	2,96000	88,80
301	1,00	UN	PAPEL GRAU 250/50	57,75000	57,75
302	1,00	UN	PAPEL GRAU 150/100	57,29000	57,29
303	1,00	UN	PAPEL GRAU 150/50	34,64000	34,64
304	2,00	UN	POLIESTER TRANCADO 0 S/AG 15*45 C/12	31,33000	62,66
305	12,00	UN	PRÓ PÉ DESCARTÁVEL PACT C/100 UN	1.000,00000	12.000,00
306	10,00	UN	PVPI I L	18,67000	186,70
307	250,00	FR	RINGER LACTATO 1000 ML	5,40000	1.350,00
308	200,00	FR	RINGER LACTATO 500 ML	3,27000	654,00
309	10,00	UN	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	23,41000	234,10
310	100,00	UN	SCALP 21	0,23000	23,00
311	2.200,00	UN	SERINGAS 10 ML BICO LUER SLIP	0,24000	528,00
312	1.500,00	UN	SERINGAS 20 ml BICO LUER SLIP	0,36000	540,00
313	1.000,00	UN	SERINGAS 3 ML BICO LUER SLIP	0,11000	110,00
314	1.500,00	UN	SERINGAS 5 ML BICO LUER SLIP	0,13000	195,00
315	300,00	UN	SERINGAS PARA INSULINA com agulha	0,17000	51,00
316	1.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9 %500 ML	3,07000	3.070,00
317	1.500,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%100 ML	2,27000	3.405,00
318	800,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%1000 ML	4,93000	3.944,00
319	1.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%250 ML	2,40000	2.400,00
320	300,00	UN	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1000 ML	5,47000	1.641,00
321	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	0,47000	14,10
322	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14	0,46000	13,80
323	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	0,57000	17,10
324	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	0,57000	17,10
325	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	0,47000	14,10
326	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18	0,61000	18,30
327	60,00	UN	SONDA FOLEY 12	3,00000	180,00
328	60,00	UN	SONDA FOLEY 14	3,00000	180,00



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
329	60,00	UN	SONDA FOLEY 16	3,00000	180,00
330	60,00	UN	SONDA FOLEY 18	3,00000	180,00
331	30,00	UN	SONDA NASO CURTA 08	0,49000	14,70
332	30,00	UN	SONDA NASO CURTA 10	0,50000	15,00
333	30,00	UN	SONDA NASO CURTA 12	0,52000	15,60
334	30,00	UN	SONDA NASO CURTA 6	0,47000	14,10
335	30,00	UN	SONDA NASO LONGA 04	0,47000	14,10
336	30,00	UN	SONDA NASO LONGA 06	0,47000	14,10
337	30,00	UN	SONDA NASO LONGA 08	0,49000	14,70
338	30,00	UN	SONDA NASO LONGA 10	0,50000	15,00
339	30,00	UN	SONDA NASO LONGA 12	0,71000	21,30
340	30,00	UN	SONDA NASO LONGA 16	0,89000	26,70
341	30,00	UN	SONDA NASO LONGA 18	0,98000	29,40
342	20,00	UN	SONDA URETRAL 10	0,42000	8,40
343	20,00	UN	SONDA URETRAL 12	0,44000	8,80
344	20,00	UN	SONDA URETRAL 14	0,45000	9,00
345	20,00	UN	SONDA URETRAL 16	0,57000	11,40
346	10,00	UN	SONDA URETRAL 4	0,47000	4,70
347	10,00	UN	SONDA URETRAL 6	0,47000	4,70
348	20,00	UN	SONDA URETRAL 8	0,41000	8,20
349	2,00	UN	TELA DE MARLEX POLIPROPILENO 15X15 CM	97,54000	195,08
350	18,00	UN	TOUCAS DESCARTÁVEIS C/ 500	35,40000	637,20
351	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 10	20,00000	100,00
352	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 12	20,00000	100,00
353	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 16	20,00000	100,00
354	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 18	20,00000	100,00
355	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 20	20,00000	100,00
356	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 28	20,00000	100,00
357	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 30	20,00000	100,00
358	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 32	20,00000	100,00
359	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 8	3,21000	16,05
360	6,00	FR	VASELINA LÍQUIDA 1Lt	21,64000	129,84
361	10,00	FR	phosphoenema	5,00000	50,00
362	200,00	UN	cateter tipo óculos nasal adulto	0,75000	150,00
363	50,00	UN	cateter tipo óculos nasal pediátrico	1,20000	60,00
364	2,00	UN	indicador químico para esterelização a vapor c/100 unid	46,67000	93,34
367	40,00	CX	Luva de procedimento 100% LATEX Tam M c/ 100 unid sem talco	20,00000	800,00
368	40,00	CX	Luva de procedimento 100% LATEX Tam P c/ 100 unid sem talco	20,00000	800,00
369	10,00	CX	Teste Indicador Biológico para autoclave c/ 10 testes	40,47000	404,70
370	240,00	UN	Escova com clorexidina 2%	2,48000	595,20
372	3,00	UN	Lidocaína spray 10% 50 ml	81,25000	243,75
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>61.448,07</b>

**Empresa: G.GOTUZZO & CIA.LTDA. - 10825**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	1.000,00	AMP	Água destilada para injetáveis 10 ml	0,18000	180,00



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermógênio Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	10,00	UN	Água destilada 1000 ml	4,72000	47,20
190	12,00	PAC	ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UNIDADES	2,90000	34,80
194	10,00	UN	ADAPTADOR DE SORO(extensor de soro)	0,59000	5,90
195	12,00	UN	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1 litro	3,97000	47,64
196	1.500,00	UN	AGULHA INSULINA 13x0,45 MM	0,07000	105,00
197	100,00	UN	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA N 25	14,13000	1.413,00
198	1.500,00	UN	AGULHA PRETA 0,7x25 MM	0,07000	105,00
199	2.000,00	UN	AGULHA ROSA 1,20x40 MM	0,07000	140,00
200	1.500,00	UN	AGULHA VERDE 0,8x25 MM	0,07000	105,00
201	300,00	UN	ÁLCOOL 70% 1 litro	3,90000	1.170,00
202	40,00	UN	ÁLCOOL GEL 70 500 G	4,42000	176,80
203	8,00	UN	ALGODÃO 500G	9,72000	77,76
204	75,00	UN	APARELHO DE BARBEAR SIMPLES	0,65000	48,75
205	20,00	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 15 cm X 4 M	1,76000	35,20
206	20,00	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 20 CM X4 M	2,96000	59,20
207	20,00	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 8cm X 4 M	0,83000	16,60
208	24,00	UN	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICA 15 CM	0,59000	14,16
209	24,00	UN	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICA 20 CM	0,77000	18,48
210	150,00	UN	ATADURA CREPOM 06 CM	0,24000	36,00
211	150,00	UN	ATADURA CREPOM 08 CM	0,28000	42,00
212	150,00	UN	ATADURA CREPOM 10 CM	0,33000	49,50
213	150,00	UN	ATADURA CREPOM 12 CM	0,38000	57,00
214	150,00	UN	ATADURA CREPOM 15CM	0,47000	70,50
215	150,00	UN	ATADURA CREPOM 20 CM	0,64000	96,00
216	16,00	UN	BOBINA PARA ELETRO EM ROLO 210MMX30 M	18,20000	291,20
218	100,00	UN	BOLSA COLETORA ESTERIL DE URINA 2000 ML	2,84000	284,00
220	30,00	PAC	CAMPO OPERATÓRIO 50 CMX45 CM 8 G POR UNIDADE PACOTE COM 50 UNIDADES	50,55000	1.516,50
221	800,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 24 (ABOCATH)	0,79000	632,00
222	100,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 14(ABOCATH)	0,85000	85,00
223	700,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 20(ABOCATH)	0,70000	490,00
224	1.000,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 22 (ABOCATH)	0,70000	700,00
226	200,00	UN	CATETER TIPO ÓCULOS NASAL	0,74000	148,00
227	24,00	UN	CATGUT CROMADO 0 AGULHA 4,0	4,26000	102,24
228	24,00	UN	CATGUT CROMADO 1-0 AGULHA 4,0	4,38000	105,12
237	25,00	UN	CLAMP-UMBILICAL	0,30000	7,50
238	20,00	FR	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% 1 LITRO	8,24000	164,80
240	10,00	FR	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% ANTISSEPTICO 1 LITRO	12,15000	121,50
241	30,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE 10X10 CM 13 FIOS PACOTE COM 500 UNID	30,65000	919,50
242	1,00	UN	COLAR CERVICAL 16 POSIÇÕES AMBU ADULTO	51,98000	51,98



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermógênio Kursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
244	10,00	UN	COTONETES COM 75 UN	1,15000	11,50
245	25,00	FR	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	21,48000	537,00
247	12,00	UN	DRENO DE PENROSE N 2	1,49000	17,88
248	12,00	UN	DRENO DE PENROSE N 1	1,29000	15,48
249	12,00	UN	DRENO DE PENROSE N3	1,73000	20,76
250	12,00	UN	DRENO DE PENROSE N 4	1,99000	23,88
252	1,00	UN	DRENO DE SUCÇÃO PORT VAC 4,8 MM	24,30000	24,30
253	6,00	PAC	ELETRODOS PARA ELETRO PACT C 50UN	13,37000	80,22
254	30,00	UN	EQUIPO BURETA DESCARTÁVEL MICROGOTAS	4,19000	125,70
255	1.500,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	0,83000	1.245,00
256	100,00	UN	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES	1,19000	119,00
257	1.500,00	UN	EQUIPO MULTI VIAS/POLIFIX	0,64000	960,00
258	120,00	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	0,97000	116,40
259	100,00	UN	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	3,04000	304,00
260	2,00	UN	ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL	55,21000	110,42
262	500,00	UN	ESPARADRAPO 2,5 CM,X4,5M	2,10000	1.050,00
263	20,00	UN	ESPARADRAPO 5 CM 4,5 M	3,48000	69,60
265	2,00	UN	ESTÊTOSCOPIO PROFISSIONAL	13,90000	27,80
267	48,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 AGULHA 2,0	1,21000	58,08
276	18,00	UN	FITA AUTOCLAVE 19/30	2,75000	49,50
279	15,00	M	GARROTE EM LÁTEX	1,24000	18,60
280	12,00	FR	GEL PARA MEIOS DE CONTATO 1 L	5,67000	68,04
281	100,00	FR	GLICOSE 5% 1000 ML	4,82000	482,00
282	100,00	FR	GLICOSE 5% 250 ML	3,11000	311,00
283	100,00	FR	GLICOSE 5% 500 ML	3,28000	328,00
284	12,00	UN	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	2,20000	26,40
288	1,00	CX	LAMINA BISTURI NUMERO 21 C/ 100 UN	26,40000	26,40
289	1,00	CX	LÂMINA PARA BISTURI 23 C/ 100 UN	26,40000	26,40
290	40,00	CX	LUVA PROCED TAM M C/ 100 UN	13,40000	536,00
291	40,00	CX	LUVA PROCED TAM P C/ 100 UN	13,40000	536,00
292	150,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 6,5	0,93000	139,50
293	150,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 7,0	0,93000	139,50
294	200,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 7,5	0,93000	186,00
295	200,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 8,0	0,93000	186,00
296	3,00	UN	MALHA TUBULAR	6,95000	20,85
297	25,00	UN	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/ 50 UN	5,13000	128,25
298	40,00	UN	MICROPORE 10CMx10M	7,98000	319,20
299	50,00	UN	MICROPORE 2,5 CMX4,5M	1,88000	94,00
300	30,00	UN	MICROPORE 5CMX4,5M	2,97000	89,10
302	1,00	UN	PAPEL GRAU 150/100	54,27000	54,27
305	12,00	UN	PRÓ PÉ DESCARTÁVEL PACT C/100 UN	11,30000	135,60
306	10,00	UN	PVPI 1 L	17,28000	172,80
307	250,00	FR	RINGER LACTATO 1000 ML	4,86000	1.215,00
308	200,00	FR	RINGER LACTATO 500 ML	3,24000	648,00
309	10,00	UN	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	25,98000	259,80
310	100,00	UN	SCALP 21	0,22000	22,00
311	2.200,00	UN	SERINGAS 10 ML BICO LUER SLIP	0,29000	638,00





**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
312	1.500,00	UN	SERINGAS 20 ml BICO LUER SLIP	0,46000	690,00
313	1.000,00	UN	SERINGAS 3 ML BICO LUER SLIP	0,14000	140,00
314	1.500,00	UN	SERINGAS 5 ML BICO LUER SLIP	0,15000	225,00
315	300,00	UN	SERINGAS PARA INSULINA com agulha	0,24000	72,00
316	1.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9 %500 ML	2,94000	2.940,00
317	1.500,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%100 ML	2,16000	3.240,00
318	800,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%1000 ML	4,83000	3.864,00
319	1.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%250 ML	2,27000	2.270,00
320	300,00	UN	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1000 ML	5,17000	1.551,00
321	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	0,49000	14,70
322	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14	0,49000	14,70
323	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	0,51000	15,30
324	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	0,51000	15,30
325	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	0,46000	13,80
326	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18	0,56000	16,80
327	60,00	UN	SONDA FOLEY 12	2,54000	152,40
328	60,00	UN	SONDA FOLEY 14	2,54000	152,40
329	60,00	UN	SONDA FOLEY 16	2,54000	152,40
330	60,00	UN	SONDA FOLEY 18	2,54000	152,40
331	30,00	UN	SONDA NASO CURTA 08	0,54000	16,20
334	30,00	UN	SONDA NASO CURTA 6	0,51000	15,30
337	30,00	UN	SONDA NASO LONGA 08	0,73000	21,90
338	30,00	UN	SONDA NASO LONGA 10	0,80000	24,00
339	30,00	UN	SONDA NASO LONGA12	0,84000	25,20
340	30,00	UN	SONDA NASO LONGA16	0,98000	29,40
341	30,00	UN	SONDA NASO LONGA18	1,07000	32,10
342	20,00	UN	SONDA URETRAL 10	0,46000	9,20
343	20,00	UN	SONDA URETRAL 12	0,46000	9,20
344	20,00	UN	SONDA URETRAL 14	0,49000	9,80
345	20,00	UN	SONDA URETRAL 16	0,51000	10,20
346	10,00	UN	SONDA URETRAL 4	0,46000	4,60
347	10,00	UN	SONDA URETRAL 6	0,46000	4,60
348	20,00	UN	SONDA URETRAL 8	0,46000	9,20
350	18,00	UN	TOUCAS DESCARTÁVEIS C/ 500	30,00000	540,00
360	6,00	FR	VASELINA LÍQUIDA 1Lt	15,00000	90,00
362	200,00	UN	cateter tipo óculos nasal adulto	0,74000	148,00
363	50,00	UN	cateter tipo óculos nasal pediátrico	0,96000	48,00
367	40,00	CX	Luva de procedimento 100% LATEX Tam M c/ 100 unid sem talco	21,95000	878,00
368	40,00	CX	Luva de procedimento 100% LATEX Tam P c/ 100 unid sem talco	21,95000	878,00
369	10,00	CX	Teste Indicador Biológico para autoclave c/ 10 testes	38,90000	389,00
370	240,00	UN	Escova com clorexidina 2%	2,46000	590,40
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>41.018,56</b>

**Empresa: MK. PRODUTOS MEDICOS HOSP.LTDA - 7439**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	100,00	AMP	Adrenalina (epinefrina) 1 mg/ml inj	1,90000	190,00



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	1.000,00	AMP	Água destilada para injetáveis 10 ml	0,20000	200,00
10	200,00	AMP	Água para injeção 5 ml	0,24000	48,00
22	6,00	FR	Tetracaina 1% + fenilefrina 0,1% Colírio	11,00000	66,00
34	30,00	FR	Bromidrato de fenoterol gotas 5 mg/ml	6,85000	205,50
36	25,00	AMP	Betametasona, Dipropionato+fosfato dissodico de betametasona 5 mg/ml+2mg/ml	4,50000	112,50
37	50,00	AMP	Polivitamínicos sem minerais 10 ml inj	6,85000	342,50
40	50,00	AMP	Bicarbonato de Sódio 8,4 %	3,90000	195,00
44	500,00	AMP	Butilbrometo de escopolamina 4 mg+ dipirona sódica 500 mg/ml inj	1,39000	695,00
53	700,00	AMP	Ceftriaxona 1 g fr/ amp	9,98000	6.986,00
54	100,00	AMP	Ceftriaxona 500 mg fr/ amp	9,80000	980,00
57	600,00	AMP	Cetoprofeno 100 mg EV	3,72000	2.232,00
58	300,00	AMP	Cetoprofeno 50 mg/ ml IM	1,26000	378,00
59	300,00	AMP	Cimetidina 150 mg/ ml	0,72000	216,00
62	300,00	FR	Ciprofloxacino 200 mg/ 100 ml EV	36,90000	11.070,00
72	200,00	AMP	Complexo B inj	0,87000	174,00
74	25,00	AMP	Deslanosídeo 0,2/ml inj	2,90000	72,50
76	100,00	AMP	Dexametasona 4mg/ml	0,76000	76,00
82	100,00	AMP	Diclofenaco 25 mg/ml IM inj	0,72000	72,00
90	150,00	AMP	Dimenidrinato 3 mg/ ml+ cloridrato de piridoxina 5 mg/ ml + glicose 100 mg/ ml + frutose 100 mg/ ml IV	4,60000	690,00
91	100,00	AMP	Dimenidrinato + Cloridrato de piridoxina IM	1,79000	179,00
102	200,00	AMP	Furosemida 10 mg/ ml inj	0,58000	116,00
113	150,00	AMP	Heparina 5000U/0,25 ml SC	5,80000	870,00
119	6,00	UN	Imunoglobulina RHO anti D ( Rhophylac) 300mcg	284,00000	1.704,00
122	6,00	FR	Isoflurano 100 ml frasco com 100 ml	120,00000	720,00
125	12,00	TB	Kollagenase com cloranfenicol	15,50000	186,00
127	100,00	AMP	Lidocaína 2% sem vasoconstritor	2,69000	269,00
128	25,00	AMP	Lidocaína 2% com Vasoconstritor	2,68000	67,00
129	18,00	TB	Lidocaína geleia 2%	2,98000	53,64
136	350,00	AMP	Metoclopramida 10 mg/ 2 ml	0,44000	154,00
163	100,00	AMP	Petidina 50 mg/ml	2,70000	270,00
169	25,00	FR	Propofol 10 mg/ ml	18,90000	472,50
190	12,00	PAC	ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UNIDADES	3,05000	36,60
192	36,00	UN	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2 AGULHA 3	10,50000	378,00
193	36,00	UN	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 3	10,50000	378,00
194	10,00	UN	ADAPTADOR DE SORO(extensor de soro)	1,20000	12,00
195	12,00	UN	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1 litro	3,99000	47,88
196	1.500,00	UN	AGULHA INSULINA 13x0,45 MM	0,06000	90,00
198	1.500,00	UN	AGULHA PRETA 0,7x25 MM	0,06000	90,00
199	2.000,00	UN	AGULHA ROSA 1,20x40 MM	0,07000	140,00
200	1.500,00	UN	AGULHA VERDE 0,8x25 MM	0,06000	90,00
201	300,00	UN	ÁLCOOL 70% 1 litro	4,90000	1.470,00
202	40,00	UN	ÁLCOOL GEL 70 500 G	4,15000	166,00
203	8,00	UN	ALGODÃO 500G	10,40000	83,20
204	75,00	UN	APARELHO DE BARBEAR SIMPLES	0,62000	46,50



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
210	150,00	UN	ATADURA CREPOM 06 CM	0,20000	30,00
211	150,00	UN	ATADURA CREPOM 08 CM	0,28000	42,00
212	150,00	UN	ATADURA CREPOM 10 CM	0,30000	45,00
213	150,00	UN	ATADURA CREPOM 12 CM	0,34000	51,00
214	150,00	UN	ATADURA CREPOM 15CM	0,43000	64,50
215	150,00	UN	ATADURA CREPOM 20 CM	0,59000	88,50
216	16,00	UN	BOBINA PARA ELETRO EM ROLO 210MMX30 M	22,00000	352,00
218	100,00	UN	BOLSA COLETORA ESTERIL DE URINA 2000 ML	2,98000	298,00
219	10,00	UN	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL	35,00000	350,00
220	30,00	PAC	CAMPO OPERATÓRIO 50 CMX45 CM 8 G POR UNIDADE PACOTE COM 50 UNIDADES	47,50000	1.425,00
221	800,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 24 (ABOCATH)	0,71000	568,00
222	100,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 14(ABOCATH)	0,89000	89,00
223	700,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 20(ABOCATH)	0,63000	441,00
224	1.000,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 22 (ABOCATH)	0,63000	630,00
226	200,00	UN	CATETER TIPO ÓCULOS NASAL	0,92000	184,00
227	24,00	UN	CATGUT CROMADO 0 AGULHA 4,0	3,87000	92,88
228	24,00	UN	CATGUT CROMADO 1-0 AGULHA 4,0	3,87000	92,88
229	24,00	UN	CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 2,0	3,87000	92,88
233	24,00	UN	CATGUT SIMPLES 0 AGULHA 3,5	3,87000	92,88
234	24,00	UN	CATGUT SIMPLES 1 AGULHA 4,0	3,87000	92,88
235	24,00	UN	CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA 3,5	3,87000	92,88
238	20,00	FR	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% 1 LITRO	10,30000	206,00
240	10,00	FR	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% ANTISSEPTICO 1 LITRO	12,60000	126,00
241	30,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE 10X10 CM 13 FIOS PACOTE COM 500 UNID	37,00000	1.110,00
244	10,00	UN	COTONETES COM 75 UN	1,55000	15,50
245	25,00	FR	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	15,95000	398,75
253	6,00	PAC	ELETRODOS PARA ELETRO PACT C 50UN	14,00000	84,00
255	1.500,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	0,84000	1.260,00
256	100,00	UN	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES	1,05000	105,00
257	1.500,00	UN	EQUIPO MULTI VIAS/POLIFIX	0,74000	1.110,00
258	120,00	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	0,96000	115,20
260	2,00	UN	ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL	59,00000	118,00
261	40,00	UN	ESPARADRAPO 10 CM X 10 M	5,55000	222,00
262	500,00	UN	ESPARADRAPO 2,5 CM,X4,5M	2,70000	1.350,00
263	20,00	UN	ESPARADRAPO 5 CM 4,5 M	3,28000	65,60
267	48,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 AGULHA 2,0	1,15000	55,20
276	18,00	UN	FITA AUTOCLAVE 19/30	2,85000	51,30
277	50,00	UN	FITA HGT ONNCALL PLUS CX C/50	23,80000	1.190,00
279	15,00	M	GARROTE EM LÁTEX	1,50000	22,50
280	12,00	FR	GEL PARA MEIOS DE CONTATO 1 L	5,70000	68,40
282	100,00	FR	GLICOSE 5% 250 ML	2,80000	280,00



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermógênio Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
283	100,00	FR	GLICOSE 5% 500 ML	3,75000	375,00
284	12,00	UN	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	2,95000	35,40
286	12,00	UN	INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO TNT 50X50	22,00000	264,00
290	40,00	CX	LUVA PROCED TAM M C/ 100 UN	17,85000	714,00
291	40,00	CX	LUVA PROCED TAM P C/ 100 UN	17,85000	714,00
293	150,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 7,0	1,05000	157,50
294	200,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 7,5	1,05000	210,00
295	200,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 8,0	1,05000	210,00
297	25,00	UN	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/ 50 UN	4,50000	112,50
299	50,00	UN	MICROPORE 2,5 CMX4,5M	1,15000	57,50
300	30,00	UN	MICROPORE 5CMX4,5M	2,15000	64,50
302	1,00	UN	PAPEL GRAU 150/100	60,50000	60,50
303	1,00	UN	PAPEL GRAU 150/50	38,80000	38,80
306	10,00	UN	PVPI 1 L	21,70000	217,00
308	200,00	FR	RINGER LACTATO 500 ML	3,72000	744,00
309	10,00	UN	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	36,00000	360,00
310	100,00	UN	SCALP 21	0,22000	22,00
311	2.200,00	UN	SERINGAS 10 ML BICO LUER SLIP	0,29000	638,00
312	1.500,00	UN	SERINGAS 20 ml BICO LUER SLIP	0,44000	660,00
313	1.000,00	UN	SERINGAS 3 ML BICO LUER SLIP	0,13000	130,00
314	1.500,00	UN	SERINGAS 5 ML BICO LUER SLIP	0,17000	255,00
315	300,00	UN	SERINGAS PARA INSULINA com agulha	0,17000	51,00
316	1.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9 %500 ML	3,25000	3.250,00
317	1.500,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%100 ML	2,34000	3.510,00
318	800,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%1000 ML	5,15000	4.120,00
319	1.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%250 ML	2,75000	2.750,00
327	60,00	UN	SONDA FOLEY 12	2,98000	178,80
328	60,00	UN	SONDA FOLEY 14	2,98000	178,80
329	60,00	UN	SONDA FOLEY 16	2,98000	178,80
330	60,00	UN	SONDA FOLEY 18	2,98000	178,80
350	18,00	UN	TOUCAS DESCARTÁVEIS C/ 500	31,98000	575,64
360	6,00	FR	VASELINA LÍQUIDA 1Lt	20,50000	123,00
362	200,00	UN	cateter tipo óculos nasal adulto	0,92000	184,00
369	10,00	CX	Teste Indicador Biológico para autoclave c/ 10 testes	29,90000	299,00
370	240,00	UN	Escova com clorexidina 2%	4,90000	1.176,00
372	3,00	UN	Lidocaína spray 10% 50 ml	65,00000	195,00
Total dos Produtos Cotados					69.247,59

**Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - 10125**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	100,00	AMP	ACIDO ASCÓBICO 10MG/ML INJ	0,78000	78,00
6	50,00	AMP	ADENOSINA 3MG/ML INJ	10,65000	532,50
7	100,00	AMP	Adrenalina (epinefrina) 1 mg/ml inj	2,07000	207,00
8	1.000,00	AMP	Água destilada para injetáveis 10 ml	0,17000	170,00
9	10,00	UN	Água destilada 1000 ml	4,94000	49,40
10	200,00	AMP	Água para injeção 5 ml	0,20000	40,00
13	50,00	AMP	Amicacina 250 mg/ml inj	2,30000	115,00
15	200,00	AMP	Aminofilina 24 mg/ml inj	1,49000	298,00



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	50,00	AMP	Amiodarona 50 mg/ ml inj	2,17000	108,50
27	50,00	AMP	Atropina 0,5 mg/ ml inj	0,78000	39,00
33	50,00	AMP	Benzetacil 1.200.000	11,56000	578,00
34	30,00	FR	Bromidrato de fenoterol gotas 5 mg/ml	10,30000	309,00
36	25,00	AMP	Betametasona, Dipropionato+fosfato dissodico de betametasona 5 mg/ml+2mg/ml	5,38000	134,50
37	50,00	AMP	Polivitamínicos sem minerais 10 ml inj	4,94000	247,00
39	50,00	AMP	Biperideno 5 mg/ ml inj	2,47000	123,50
43	80,00	AMP	Bupivacaína 5 mg/ ml + glicose 8% Pesada	11,53000	922,40
44	500,00	AMP	Butilbrometo de escopolamina 4 mg+ dipirona sódica 500 mg/ml inj	1,49000	745,00
46	200,00	AMP	Butilbrometo de escopolamina 20 mg/ ml inj	1,13000	226,00
53	700,00	AMP	Ceftriaxona 1 g fr/ amp	9,00000	6.300,00
57	600,00	AMP	Cetoprofeno 100 mg EV	2,99000	1.794,00
58	300,00	AMP	Cetoprofeno 50 mg/ ml IM	1,38000	414,00
59	300,00	AMP	Cimetidina 150 mg/ ml	0,98000	294,00
62	300,00	FR	Ciprofloxacino 200 mg/ 100 ml EV	31,46000	9.438,00
63	200,00	AMP	Clindamicina 150 mg/ ml	2,62000	524,00
68	100,00	AMP	Cloreto de potássio iv	0,33000	33,00
69	100,00	AMP	Cloreto de sódio 20%	0,24000	24,00
71	50,00	AMP	Clorpromazina 5 mg/ml	1,18000	59,00
72	200,00	AMP	Complexo B inj	0,90000	180,00
74	25,00	AMP	Deslanosídeo 0,2/ml inj	1,73000	43,25
75	100,00	AMP	Dexametasona 2mg/ml	0,60000	60,00
76	100,00	AMP	Dexametasona 4mg/ml	0,85000	85,00
81	100,00	AMP	Diazepam 5 mg/ml inj	0,90000	90,00
82	100,00	AMP	Diclofenaco 25 mg/ml IM inj	0,76000	76,00
88	20,00	AMP	Dobutamina 250 mg/ 20 ml	10,42000	208,40
89	20,00	AMP	Dopamina 5 mg/ ml	2,52000	50,40
90	150,00	AMP	Dimenidrinato 3 mg/ ml+ cloridrato de piridoxina 5 mg/ ml + glicose 100 mg/ ml + frutose 100 mg/ ml IV	3,99000	598,50
97	50,00	AMP	Fenitoína 5% inj	2,24000	112,00
98	50,00	AMP	Fenobarbital 200 mg/ ml inj	2,43000	121,50
99	50,00	AMP	Fentanila 78,5 mcg/ml inj	2,86000	143,00
100	100,00	AMP	Pitomenadiona Vit K inj	1,45000	145,00
101	50,00	AMP	Flumazenil 0,5 mg/ 5 ml	17,68000	884,00
102	200,00	AMP	Furosemida 10 mg/ ml inj	0,58000	116,00
105	150,00	AMP	Gentamicina 40mg/ml 2 ml	1,10000	165,00
109	50,00	AMP	haloperidol 5 mg/ml	1,39000	69,50
112	50,00	AMP	Heparina 5.000UI/ml IV	24,94000	1.247,00
113	150,00	AMP	Heparina 5000UI/0,25 ml SC	5,57000	835,50
115	400,00	AMP	Hidrocortisona 100mg ev	3,77000	1.508,00
116	400,00	AMP	Hidrocortisona 500mg ev	8,33000	3.332,00
121	25,00	FR	Ipratrópio gotas	1,04000	26,00
122	6,00	FR	Isoflurano 100 ml frasco com 100 ml	108,68000	652,08
125	12,00	TB	Kollagenase com cloranfenicol	18,27000	219,24
127	100,00	AMP	Lidocaína 2% sem vasoconstritor	4,62000	462,00
128	25,00	AMP	Lidocaína 2% com Vasocostritor	2,93000	73,25



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
129	18,00	TB	Lidocaína geleia 2%	3,38000	60,84
135	150,00	AMP	Metilgometrina 0,2 mg/ ml inj	1,68000	252,00
142	20,00	AMP	Midazolam 5 mg/ ml mg inj	3,45000	69,00
143	100,00	AMP	Morfina 10 mg/ml	4,15000	415,00
144	25,00	AMP	Naloxona 0,4 mg/ml	10,83000	270,75
146	100,00	AMP	Neostigmina 0,5 mg/ ml	0,94000	94,00
158	150,00	AMP	Omeprazol 40 mg EV fr/amp	8,17000	1.225,50
159	100,00	AMP	Ondansetrona 4 mg / 2 ml	1,40000	140,00
163	100,00	AMP	Petidina 50 mg/ml	2,33000	233,00
168	100,00	AMP	Prometazina 50 mg / 2 ml inj	2,00000	200,00
180	12,00	TB	Sulfadiazina de prata 30 g creme	3,83000	45,96
190	12,00	PAC	ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UNIDADES	3,17000	38,04
194	10,00	UN	ADAPTADOR DE SORO(extensor de soro)	1,00000	10,00
195	12,00	UN	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1 litro	3,89000	46,68
196	1.500,00	UN	AGULHA INSULINA 13x0,45 MM	0,06000	90,00
198	1.500,00	UN	AGULHA PRETA 0,7x25 MM	0,06000	90,00
199	2.000,00	UN	AGULHA ROSA 1,20x40 MM	0,10000	200,00
200	1.500,00	UN	AGULHA VERDE 0,8x25 MM	0,07000	105,00
201	300,00	UN	ÁLCOOL 70% 1 litro	4,59000	1.377,00
202	40,00	UN	ÁLCOOL GEL 70 500 G	4,54000	181,60
203	8,00	UN	ALGODÃO 500G	10,76000	86,08
210	150,00	UN	ATADURA CREPOM 06 CM	0,25000	37,50
211	150,00	UN	ATADURA CREPOM 08 CM	0,34000	51,00
212	150,00	UN	ATADURA CREPOM 10 CM	0,40000	60,00
213	150,00	UN	ATADURA CREPOM 12 CM	0,48000	72,00
214	150,00	UN	ATADURA CREPOM 15CM	0,62000	93,00
215	150,00	UN	ATADURA CREPOM 20 CM	0,83000	124,50
216	16,00	UN	BOBINA PARA ELETRO EM ROLO 210MMX30 M	26,00000	416,00
218	100,00	UN	BOLSA COLETORA ESTERIL DE URINA 2000 ML	3,22000	322,00
219	10,00	UN	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL	13,46000	134,60
220	30,00	PAC	CAMPO OPERATÓRIO 50 CMX45 CM 8 G POR UNIDADE PACOTE COM 50 UNIDADES	85,70000	2.571,00
221	800,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 24 (ABOCATH)	0,70000	560,00
223	700,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 20(ABOCATH)	0,63000	441,00
224	1.000,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 22 (ABOCATH)	0,63000	630,00
226	200,00	UN	CATETER TIPO ÓCULOS NASAL	0,94000	188,00
238	20,00	FR	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% 1 LITRO	9,88000	197,60
239	15,00	FR	CLOREXIDINA AQUOSA 1% 1 LITRO	7,21000	108,15
240	10,00	FR	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% ANTISSEPTICO 1 LITRO	15,62000	156,20
241	30,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE 10X10 CM 13 FIOS PACOTE COM 500 UNID	31,00000	930,00
244	10,00	UN	COTONETES COM 75 UN	1,10000	11,00
245	25,00	FR	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	22,60000	565,00
253	6,00	PAC	ELETRODOS PARA ELETRO PACT C 50UN	15,73000	94,38



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermógênio Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
255	1.500,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	0,78000	1.170,00
256	100,00	UN	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES	1,45000	145,00
257	1.500,00	UN	EQUIPO MULTI VIAS/POLIFIX	0,67000	1.005,00
258	120,00	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	0,96000	115,20
259	100,00	UN	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	3,57000	357,00
260	2,00	UN	ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL	55,74000	111,48
262	500,00	UN	ESPARADRAPO 2,5 CM,X4,5M	2,15000	1.075,00
263	20,00	UN	ESPARADRAPO 5 CM 4,5 M	3,46000	69,20
265	2,00	UN	ESTÊTOSCOPIO PROFISSIONAL	12,35000	24,70
276	18,00	UN	FITA AUTOCLAVE 19/30	3,47000	62,46
277	50,00	UN	FITA HGT ONNCALL PLUS CX C/50	23,00000	1.150,00
279	15,00	M	GARROTE EM LÁTEX	1,15000	17,25
281	100,00	FR	GLICOSE 5% 1000 ML	5,60000	560,00
282	100,00	FR	GLICOSE 5% 250 ML	2,50000	250,00
283	100,00	FR	GLICOSE 5% 500 ML	3,40000	340,00
284	12,00	UN	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	1,49000	17,88
292	150,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 6,5	1,00000	150,00
293	150,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 7,0	1,00000	150,00
294	200,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 7,5	1,00000	200,00
295	200,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 8,0	1,00000	200,00
297	25,00	UN	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/ 50 UN	4,55000	113,75
298	40,00	UN	MICROPORE 10CMx10M	7,99000	319,60
299	50,00	UN	MICROPORE 2,5 CMX4,5M	1,88000	94,00
300	30,00	UN	MICROPORE 5CMX4,5M	3,04000	91,20
301	1,00	UN	PAPEL GRAU 250/50	55,62000	55,62
302	1,00	UN	PAPEL GRAU 150/100	61,88000	61,88
303	1,00	UN	PAPEL GRAU 150/50	35,74000	35,74
305	12,00	UN	PRÓ PÉ DESCARTÁVEL PACT C/100 UN	18,46000	221,52
306	10,00	UN	PVPI 1 L	18,37000	183,70
307	250,00	FR	RINGER LACTATO 1000 ML	6,00000	1.500,00
308	200,00	FR	RINGER LACTATO 500 ML	3,73000	746,00
310	100,00	UN	SCALP 21	0,21000	21,00
311	2.200,00	UN	SERINGAS 10 ML BICO LUER SLIP	0,30000	660,00
312	1.500,00	UN	SERINGAS 20 ml BICO LUER SLIP	0,46000	690,00
313	1.000,00	UN	SERINGAS 3 ML BICO LUER SLIP	0,14000	140,00
314	1.500,00	UN	SERINGAS 5 ML BICO LUER SLIP	0,15000	225,00
315	300,00	UN	SERINGAS PARA INSULINA com agulha	0,20000	60,00
316	1.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9 %500 ML	3,24000	3.240,00
317	1.500,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%100 ML	2,30000	3.450,00
318	800,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%1000 ML	5,11000	4.088,00
319	1.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%250 ML	2,70000	2.700,00
320	300,00	UN	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1000 ML	5,81000	1.743,00
321	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	0,53000	15,90
322	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14	0,61000	18,30
323	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	0,87000	26,10
325	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	0,47000	14,10
326	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18	0,76000	22,80



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
327	60,00	UN	SONDA FOLEY 12	2,47000	148,20
328	60,00	UN	SONDA FOLEY 14	2,61000	156,60
329	60,00	UN	SONDA FOLEY 16	2,64000	158,40
330	60,00	UN	SONDA FOLEY 18	2,69000	161,40
362	200,00	UN	cateter tipo óculos nasal adulto	1,00000	200,00
363	50,00	UN	cateter tipo óculos nasal pediátrico	1,00000	50,00
364	2,00	UN	indicador químico para esterelização a vapor c/100 unid	34,50000	69,00
367	40,00	CX	Luva de procedimento 100% LATEX Tam M c/ 100 unid sem talco	18,00000	720,00
368	40,00	CX	Luva de procedimento 100% LATEX Tam P c/ 100 unid sem talco	18,00000	720,00
369	10,00	CX	Teste Indicador Biológico para autoclave c/ 10 testes	39,27000	392,70
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>78.782,48</b>

**Empresa: SIDD COMERCIAL DIST.MEDICAMENTOS LTDA - 10474**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	FR	ACEBROFILINA XP ADULTO	5,32000	31,92
2	6,00	FR	ACEBROFILINA XP PEDIÁTRICO	4,09000	24,54
4	100,00	AMP	ACIDO ASCÓBICO 10MG/ML INJ	0,77000	77,00
5	100,00	AMP	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML INJ	4,72000	472,00
7	100,00	AMP	Adrenalina (epinefrina) 1 mg/ml inj	2,01000	201,00
8	1.000,00	AMP	Água destilada para injetáveis 10 ml	0,23000	230,00
9	10,00	UN	Água destilada 1000 ml	4,52000	45,20
10	200,00	AMP	Água para injeção 5 ml	0,23000	46,00
13	50,00	AMP	Amicacina 250 mg/ml inj	1,52000	76,00
15	200,00	AMP	Aminofilina 24 mg/ml inj	1,09000	218,00
16	50,00	AMP	Amiodarona 50 mg/ ml inj	3,99000	199,50
19	150,00	CAP	Amoxicilina 500 mg cp	0,18000	27,00
20	6,00	FR	Amoxicilina 250 mg/ 5 ml susp	4,45000	26,70
22	6,00	FR	Tetracaína 1% + fenilefrina 0,1% Colírio	12,25000	73,50
23	30,00	CAP	Anlodipino 10 mg cp	0,09000	2,70
29	12,00	FR	Azitromicina susp	7,97000	95,64
32	25,00	AMP	Benzetacil 600.000	13,80000	345,00
33	50,00	AMP	Benzetacil 1.200.000	7,98000	399,00
34	30,00	FR	Bromidrato de fenoterol gotas 5 mg/ml	6,15000	184,50
35	30,00	CAP	Betaistina 16 mg cp	0,26000	7,80
36	25,00	AMP	Betametasona, Dipropionato+fosfato dissodico de betametasona 5 mg/ml+2mg/ml	5,87000	146,75
37	50,00	AMP	Polivitamínicos sem minerais 10 ml inj	9,21000	460,50
39	50,00	AMP	Biperideno 5 mg/ ml inj	2,22000	111,00
40	50,00	AMP	Bicarbonato de Sódio 8,4 %	2,29000	114,50
42	400,00	AMP	Bromoprida 5 mg/ ml inj	1,49000	596,00
44	500,00	AMP	Butilbrometo de escopolamina 4 mg+ dipirona sódica 500 mg/ml inj	1,37000	685,00
45	150,00	CAP	Butilbrometo de escopolamina 4 mg+ dipirona sódica 500 mg/ml cp	0,49000	73,50
46	200,00	AMP	Butilbrometo de escopolamina 20 mg/ ml inj	1,05000	210,00
50	50,00	CAP	Carvedilol 6,25 mg	0,21000	10,50





**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
				0,42000	42,00
51	100,00	CAP	Cefalexina 500 mg cp	10,53000	7.371,00
53	700,00	AMP	Ceftriaxona 1 g fr/ amp	1,95000	23,40
56	12,00	TB	Cetoconazol creme	3,32000	1.992,00
57	600,00	AMP	Cetoprofeno 100 mg EV	1,29000	387,00
58	300,00	AMP	Cetoprofeno 50 mg/ ml IM	0,72000	216,00
59	300,00	AMP	Cimetidina 150 mg/ ml	0,45000	13,50
60	30,00	CAP	Cilostazol 50 mg cp	34,50000	10.350,00
62	300,00	FR	Ciprofloxacino 200 mg/ 100 ml EV	2,49000	498,00
63	200,00	AMP	Clindamicina 150 mg/ ml	0,88000	44,00
64	50,00	CAP	Clonazepam 0,5 mg cp	2,29000	13,74
65	6,00	FR	Clonazepam gotas	0,44000	88,00
67	200,00	CAP	Clopidogrel 75 mg cp	0,56000	56,00
68	100,00	AMP	Cloreto de potássio iv	0,47000	47,00
69	100,00	AMP	Cloreto de sódio 20%	2,93000	87,90
70	30,00	CAP	Clorpromazina 100 mg cp	1,05000	52,50
71	50,00	AMP	Clorpromazina 5 mg/ml	0,82000	164,00
72	200,00	AMP	Complexo B inj	5,21000	31,26
73	6,00	FR	Deltametrina loção	0,53000	53,00
75	100,00	AMP	Dexametasona 2mg/ml	0,82000	82,00
76	100,00	AMP	Dexametasona 4mg/ml	1,67000	41,75
77	25,00	TB	Dexametasona creme	1,66000	9,96
78	6,00	FR	Dexclorfeniramina 0,4 mg/ml xp	14,85000	742,50
79	50,00	AMP	Dextrocetamina 50 mg/ ml amp	0,11500	17,25
80	150,00	CAP	Diazepam 10 mg cpr	0,69000	69,00
81	100,00	AMP	Diazepam 5 mg/ml inj	0,68000	68,00
82	100,00	AMP	Diclofenaco 25 mg/ml IM inj	0,11000	3,30
83	30,00	CAP	Diclofenaco 50 mg cp	0,19000	9,50
84	50,00	CAP	Digoxina 0,25 mg cp	0,16000	16,00
85	100,00	CAP	Dipirona 500 mg cp	0,89000	8,90
86	10,00	FR	Dipirona gotas	0,61000	549,00
87	900,00	AMP	Dipirona 500 mg/ ml inj	9,87000	197,40
88	20,00	AMP	Dobutamina 250 mg/ 20 ml	0,23000	23,00
96	100,00	CAP	Espironolactona 25 mg cp	2,65000	132,50
97	50,00	AMP	Fenitoína 5% inj	1,53000	76,50
99	50,00	AMP	Fentanila 78,5 mcg/ml inj	11,89000	594,50
101	50,00	AMP	Flumazenil 0,5 mg/ 5 ml	0,58000	116,00
102	200,00	AMP	Furosemida 10 mg/ ml inj	0,12000	12,00
103	100,00	CAP	Furosemida 40 mg cp	0,80000	120,00
104	150,00	AMP	Gentamicina 40 mg/ml 1 ml	0,86000	129,00
105	150,00	AMP	Gentamicina 40mg/ml 2 ml	1,68000	84,00
107	50,00	AMP	Gliconato de Cálcio 10 % inj	0,43000	64,50
108	150,00	AMP	Glicose 50% 10 ml	1,19000	59,50
109	50,00	AMP	haloperidol 5 mg/ml	21,73000	1.086,50
112	50,00	AMP	Heparina 5.000UI/ml IV	5,21000	781,50
113	150,00	AMP	Heparina 5000UI/0,25 ml SC	7,15000	2.860,00
116	400,00	AMP	Hidrocortisona 500mg ev	2,39000	14,34
117	6,00	FR	Hidroxido de Alumínio + mg 100 ml		



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
120	50,00	CAP	Ibuprofeno 600 mg cp	0,47000	23,50
121	25,00	FR	Ipratrópio gotas	0,96000	24,00
124	50,00	CAP	Isossorbida 5mg cp	0,42000	21,00
125	12,00	TB	Kollagenase com cloranfenicol	16,89000	202,68
126	30,00	CAP	Levofloxacino 500 mg cp	1,58000	47,40
127	100,00	AMP	Lidocaína 2% sem vasoconstritor	2,89000	289,00
128	25,00	AMP	Lidocaína 2% com Vasoconstritor	2,64000	66,00
129	18,00	TB	Lidocaína geleia 2%	3,19000	57,42
130	6,00	FR	Loratadina xp	3,38000	20,28
133	100,00	CAP	Metformina 850mg cp	0,08000	8,00
136	350,00	AMP	Metoclopramida 10 mg/ 2 ml	0,48000	168,00
137	30,00	CAP	Metoprolol 100mg cp	1,63000	48,90
143	100,00	AMP	Morfina 10 mg/ml	3,95000	395,00
145	24,00	TB	Neomicina + bacitracina pomada	1,69000	40,56
147	30,00	CAP	Nifedipino 10mg cp	0,18000	5,40
150	12,00	FR	Nistatina 100.000UI/ml susp. oral	3,48000	41,76
151	12,00	TB	Nistatina creme vaginal	4,80000	57,60
156	6,00	FR	Óleo Mineral 100 ml	2,66000	15,96
157	200,00	CAP	Omeprazol 20 mg	0,20000	40,00
158	150,00	AMP	Omeprazol 40 mg EV fr/amp	7,53000	1.129,50
159	100,00	AMP	Ondansetrona 4 mg / 2 ml	1,29000	129,00
160	60,00	CAP	Ondansetrona 4 mg cp	2,80000	168,00
162	24,00	FR	Paracetamol gotas	0,81000	19,44
163	100,00	AMP	Petidina 50 mg/ml	4,41000	441,00
164	30,00	FR	Phosphoenema	5,89000	176,70
166	150,00	CAP	Prednisona 20 mg cp	0,30000	45,00
167	50,00	CAP	Prometazina cp	0,63000	31,50
168	100,00	AMP	Prometazina 50 mg / 2 ml inj	0,16000	19,20
169	25,00	FR	Propofol 10 mg/ ml	3,14000	314,00
173	6,00	FR	Rifocina spray	23,90000	597,50
175	3,00	FR	Salbutamol xp	2,79000	16,74
176	120,00	CAP	Simeticona 40 mg cp	1,41000	4,23
177	100,00	CAP	Sinvastatina 20 mg	0,16000	19,20
180	12,00	TB	Sulfadiazina de prata 30 g creme	0,26000	26,00
186	350,00	AMP	Tenoxicam 40 mg EV	4,04000	48,48
189	500,00	AMP	Tramadol 50 mg/ml	9,35000	3.272,50
190	12,00	PAC	ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UNIDADES	1,32000	660,00
195	12,00	UN	ÁGUA OXIGENADA 10 VÓL 1 litro	3,90000	46,80
196	1.500,00	UN	AGULHA INSULINA 13x0,45 MM	4,62000	55,44
197	100,00	UN	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA N 25	0,07000	105,00
198	1.500,00	UN	AGULHA PRETA 0,7x25 MM	0,07000	105,00
199	2.000,00	UN	AGULHA ROSA 1,20x40 MM	0,08000	160,00
200	1.500,00	UN	AGULHA VERDE 0,8x25 MM	0,07000	105,00
201	300,00	UN	ÁLCOOL 70% 1 litro	9,03000	2.709,00
203	8,00	UN	ALGODÃO 500G	10,55000	84,40
205	20,00	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 15 cm X 4 M	1,71000	34,20



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
206	20,00	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDAVEL (ATADURA GESSADA) 20 CM X4 M	3,31000	66,20
208	24,00	UN	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICA 15 CM	0,63000	15,12
209	24,00	UN	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICA 20 CM	0,73000	17,52
210	150,00	UN	ATADURA CREPOM 06 CM	0,28000	42,00
211	150,00	UN	ATADURA CREPOM 08 CM	0,37000	55,50
212	150,00	UN	ATADURA CREPOM 10 CM	0,39000	58,50
213	150,00	UN	ATADURA CREPOM 12 CM	0,49000	73,50
214	150,00	UN	ATADURA CREPOM 15CM	0,53000	79,50
215	150,00	UN	ATADURA CREPOM 20 CM	1,05000	157,50
217	10,00	UN	BOLSA COLETORA UROSTOMIA	3,30000	33,00
220	30,00	PAC	CAMPO OPERATÓRIO 50 CMX45 CM 8 G POR UNIDADE PACOTE COM 50 UNIDADES	64,80000	1.944,00
221	800,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 24 (ABOCATH)	0,69000	552,00
222	100,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 14(ABOCATH)	0,88000	88,00
223	700,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 20(ABOCATH)	0,59000	413,00
224	1.000,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 22 (ABOCATH)	0,59000	590,00
226	200,00	UN	CATETER TIPO ÓCULOS NASAL	0,99000	198,00
239	15,00	FR	CLOREXIDINA AQUOSA 1% 1 LITRO	7,30000	109,50
240	10,00	FR	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% ANTISSEPTICO 1 LITRO	12,47000	124,70
241	30,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE 10X10 CM 13 FIOS PACOTE COM 500 UNID	38,20000	1.146,00
244	10,00	UN	COTONETES COM 75 UN	1,52000	15,20
255	1.500,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	0,89000	1.335,00
256	100,00	UN	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES	1,88000	188,00
257	1.500,00	UN	EQUIPO MULTI VIAS/POLIFIX	0,77000	1.155,00
258	120,00	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	1,14000	136,80
260	2,00	UN	ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL	62,26000	124,52
261	40,00	UN	ESPARADRAPO 10 CM X 10 M	6,29000	251,60
262	500,00	UN	ESPARADRAPO 2,5 CM,X4,5M	2,28000	1.140,00
263	20,00	UN	ESPARADRAPO 5 CM 4,5 M	3,29000	65,80
267	48,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 AGULHA 2,0	1,26000	60,48
276	18,00	UN	FITA AUTOCLAVE 19/30	2,88000	51,84
277	50,00	UN	FITA HGT ONNCALL PLUS CX C/50	24,75000	1.237,50
281	100,00	FR	GLICOSE 5% 1000 ML	5,79000	579,00
282	100,00	FR	GLICOSE 5% 250 ML	2,71000	271,00
283	100,00	FR	GLICOSE 5% 500 ML	3,42000	342,00
288	1,00	CX	LAMINA BISTURI NUMERO 21 C/ 100 UN	24,44000	24,44
289	1,00	CX	LÂMINA PARA BISTURI 23 C/ 100 UN	24,44000	24,44
290	40,00	CX	LUVA PROCED TAM M C/ 100 UN	17,80000	712,00
291	40,00	CX	LUVA PROCED TAM P C/ 100 UN	17,80000	712,00
296	3,00	UN	MALHA TUBULAR	7,20000	21,60
297	25,00	UN	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/ 50 UN	5,09000	127,25
298	40,00	UN	MICROPORE 10CMx10M	7,25000	290,00



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermógêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
299	50,00	UN	MICROPORE 2,5 CMX4,5M	1,89000	94,50
300	30,00	UN	MICROPORE 5CMX4,5M	3,64000	109,20
301	1,00	UN	PAPEL GRAU 250/50	128,00000	128,00
302	1,00	UN	PAPEL GRAU 150/100	57,00000	57,00
305	12,00	UN	PRÓ PÊ DESCARTÁVEL PACT C/100 UN	8,85000	106,20
306	10,00	UN	PVPI 1 L	32,94000	329,40
307	250,00	FR	RINGER LACTATO 1000 ML	6,53000	1.632,50
308	200,00	FR	RINGER LACTATO 500 ML	3,32000	664,00
310	100,00	UN	SCALP 21	0,21000	21,00
311	2.200,00	UN	SERINGAS 10 ML BICO LUER SLIP	0,28000	616,00
312	1.500,00	UN	SERINGAS 20 ml BICO LUER SLIP	0,43000	645,00
313	1.000,00	UN	SERINGAS 3 ML BICO LUER SLIP	0,15000	150,00
314	1.500,00	UN	SERINGAS 5 ML BICO LUER SLIP	0,16000	240,00
315	300,00	UN	SERINGAS PARA INSULINA com agulha	0,22000	66,00
316	1.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9 %500 ML	2,93000	2.930,00
317	1.500,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%100 ML	2,56000	3.840,00
318	800,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%1000 ML	4,85000	3.880,00
319	1.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%250 ML	2,76000	2.760,00
320	300,00	UN	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1000 ML	5,46000	1.638,00
321	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	0,52000	15,60
322	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14	0,66000	19,80
326	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18	0,76000	22,80
327	60,00	UN	SONDA FOLEY 12	2,46000	147,60
328	60,00	UN	SONDA FOLEY 14	2,79000	167,40
342	20,00	UN	SONDA URETRAL 10	0,56000	11,20
343	20,00	UN	SONDA URETRAL 12	0,61000	12,20
344	20,00	UN	SONDA URETRAL 14	0,65000	13,00
345	20,00	UN	SONDA URETRAL 16	0,66000	13,20
347	10,00	UN	SONDA URETRAL 6	0,53000	5,30
348	20,00	UN	SONDA URETRAL 8	0,54000	10,80
359	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 8	3,79000	18,95
360	6,00	FR	VASELINA LÍQUIDA 1Lt	31,29000	187,74
361	10,00	FR	phosphoenema	5,89000	58,90
362	200,00	UN	cateter tipo óculos nasal adulto	0,99000	198,00
367	40,00	CX	Luva de procedimento 100% LATEX Tam M c/ 100 unid sem talco	21,50000	860,00
368	40,00	CX	Luva de procedimento 100% LATEX Tam P c/ 100 unid sem talco	21,50000	860,00
370	240,00	UN	Escova com clorexidina 2%	1,88000	451,20
371	6,00	UN	Dexpantenol pomada	4,57000	27,42
372	3,00	UN	Lidocafna spray 10% 50 ml	67,02000	201,06
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>84.873,52</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

**Empresa: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - 13749**



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
190	12,00	PAC	ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UNIDADES	2,85000	34,20
199	2.000,00	UN	AGULHA ROSA 1,20x40 MM	0,06000	120,00
200	1.500,00	UN	AGULHA VERDE 0,8x25 MM	0,06000	90,00
218	100,00	UN	BOLSA COLETORA ESTERIL DE URINA 2000 ML	2,75000	275,00
220	30,00	PAC	CAMPO OPERATÓRIO 50 CMX45 CM 8 G POR UNIDADE PACOTE COM 50 UNIDADES	46,99000	1.409,70
221	800,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 24 (ABOCATH)	0,58000	464,00
223	700,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 20(ABOCATH)	0,57000	399,00
224	1.000,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 22 (ABOCATH )	0,55000	550,00
253	6,00	PAC	ELETRODOS PARA ELETRO PACT C 50UN	12,50000	75,00
256	100,00	UN	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES	1,05000	105,00
257	1.500,00	UN	EQUIPO MULTI VIAS/POLIFIX	0,60000	900,00
261	40,00	UN	ESPARADRAPO 10 CM X 10 M	5,32000	212,80
262	500,00	UN	ESPARADRAPO 2,5 CM,X4,5M	2,02000	1.010,00
263	20,00	UN	ESPARADRAPO 5 CM 4,5 M	3,27000	65,40
267	48,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 AGULHA 2,0	1,03000	49,44
268	48,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 AGULHA 3,5	1,03000	49,44
271	72,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 AGULHA 3,5	1,03000	74,16
276	18,00	UN	FITA AUTOCLAVE 19/30	2,56000	46,08
288	1,00	CX	LAMINA BISTURI NUMERO 21 C/ 100 UN	22,50000	22,50
289	1,00	CX	LÂMINA PARA BISTURI 23 C/ 100 UN	22,50000	22,50
292	150,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 6,5	0,80000	120,00
293	150,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 7,0	0,80000	120,00
294	200,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 7,5	0,80000	160,00
295	200,00	UN	LUVAS CIRURGICAS TAM 8,0	0,80000	160,00
297	25,00	UN	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/ 50 UN	4,18000	104,50
298	40,00	UN	MICROPORÉ 10CMx10M	6,79000	271,60
305	12,00	UN	PRÓ PÉ DESCARTÁVEL PACT C/100 UN	8,50000	102,00
310	100,00	UN	SCALP 21	0,19000	19,00
350	18,00	UN	TOUCAS DESCARTÁVEIS C/ 500	21,20000	381,60
367	40,00	CX	Luva de procedimento 100% LATEX Tam M c/ 100 unid sem talco	16,95000	678,00
368	40,00	CX	Luva de procedimento 100% LATEX Tam P c/ 100 unid sem talco	16,95000	678,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>8.768,92</b>

**Empresa: ALTERMED MAT.MEDICO HOSP.LTDA - 11475**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
191	36,00	UN	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 AGULHA 2	6,67000	240,12
192	36,00	UN	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2 AGULHA 3	6,67000	240,12
193	36,00	UN	ÁCIDO POLIGLICÓLICO 3	6,67000	240,12
203	8,00	UN	ALGODÃO 500G	9,67000	77,36
219	10,00	UN	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL	6,30000	63,00
222	100,00	UN	CATÉTER INTRAVENOSO SIMPLES 14(ABOCATH )	0,74000	74,00
227	24,00	UN	CATGUT CROMADO 0 AGULHA 4,0	3,56000	85,44
228	24,00	UN	CATGUT CROMADO 1-0 AGULHA 4,0	3,56000	85,44



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
229	24,00	UN	CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 2,0	3,56000	85,44
230	24,00	UN	CATGUT CROMADO 3- 0 AGULHA 1,5	3,56000	85,44
231	24,00	UN	CATGUT CROMADO 3- 0 AGULHA 4,0	3,56000	85,44
232	24,00	UN	CATGUT CROMADO 4-0 AGULHA 4,0	3,56000	85,44
233	24,00	UN	CATGUT SIMPLES 0 AGULHA 3,5	3,56000	85,44
234	24,00	UN	CATGUT SIMPLES 1 AGULHA 4,0	3,56000	85,44
235	24,00	UN	CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA 3,5	3,56000	85,44
236	24,00	UN	CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA 4,0	3,56000	85,44
239	15,00	FR	CLOREXIDINA AQUOSA 1% 1 LITRO	6,93000	103,95
242	1,00	UN	COLAR CERVICAL 16 POSIÇÕES AMBU ADULTO	51,38000	51,38
243	1,00	UN	COLAR CERVICAL AMBU INFANTIL	51,64000	51,64
244	10,00	UN	COTONETES COM 75 UN	0,93000	9,30
246	10,00	UN	DRENO DE KHER 8	13,87000	138,70
247	12,00	UN	DRENO DE PENROSE N 2	1,38000	16,56
248	12,00	UN	DRENO DE PENROSE N 1	0,53000	6,36
251	1,00	UN	DRENO DE SUÇÃO PORT VAC 36	21,27000	21,27
252	1,00	UN	DRENO DE SUÇÃO PORT VAC 4,8 MM	21,27000	21,27
266	24,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 0 AGULHA 4,0	1,22000	29,28
269	48,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2-0 AGULHA 4,0	1,22000	58,56
270	48,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 AGULHA 1,9	1,22000	58,56
272	72,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3-0 AGULHA 4,0	1,22000	87,84
273	24,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 4-0 AGULHA 1,9	1,22000	29,28
274	24,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 4-0 AGULHA 4,0	1,22000	29,28
275	24,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 5-0 AGULHA 4,0	1,22000	29,28
278	5,00	PAC	FRALDA PEDIATRICA TAM P	7,80000	39,00
279	15,00	M	GARROTE EM LÁTEX	1,11000	16,65
280	12,00	FR	GEL PARA MEIOS DE CONTATO 1 L	5,60000	67,20
285	12,00	UN	INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO TNT 100x100	71,21000	854,52
286	12,00	UN	INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO TNT 50X50	19,20000	230,40
287	10,00	UN	INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO TNT 70X70	39,95000	399,50
303	1,00	UN	PAPEL GRAU 150/50	34,64000	34,64
304	2,00	UN	POLIESTER TRANCADO 0 S/AG 15*45 C/12	31,33000	62,66
309	10,00	UN	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	23,41000	234,10
311	2.200,00	UN	SERINGAS 10 ML BICO LUER SLIP	0,24000	528,00
312	1.500,00	UN	SERINGAS 20 ml BICO LUER SLIP	0,36000	540,00
313	1.000,00	UN	SERINGAS 3 ML BICO LUER SLIP	0,11000	110,00
314	1.500,00	UN	SERINGAS 5 ML BICO LUER SLIP	0,13000	195,00
315	300,00	UN	SERINGAS PARA INSULINA com agulha	0,17000	51,00
321	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	0,47000	14,10
322	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14	0,46000	13,80
331	30,00	UN	SONDA NASO CURTA 08	0,49000	14,70
332	30,00	UN	SONDA NASO CURTA 10	0,50000	15,00
333	30,00	UN	SONDA NASO CURTA 12	0,52000	15,60
334	30,00	UN	SONDA NASO CURTA 6	0,47000	14,10
335	30,00	UN	SONDA NASO LONGA 04	0,47000	14,10
336	30,00	UN	SONDA NASO LONGA 06	0,47000	14,10
337	30,00	UN	SONDA NASO LONGA 08	0,49000	14,70
338	30,00	UN	SONDA NASO LONGA 10	0,50000	15,00



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
339	30,00	UN	SONDA NASO LONGA12	0,71000	21,30
340	30,00	UN	SONDA NASO LONGA16	0,89000	26,70
341	30,00	UN	SONDA NASO LONGA18	0,98000	29,40
342	20,00	UN	SONDA URETRAL 10	0,42000	8,40
343	20,00	UN	SONDA URETRAL 12	0,44000	8,80
344	20,00	UN	SONDA URETRAL 14	0,45000	9,00
348	20,00	UN	SONDA URETRAL 8	0,41000	8,20
349	2,00	UN	TELA DE MARLEX POLIPROPILENO 15X15 CM	97,54000	195,08
351	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 10	20,00000	100,00
352	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 12	20,00000	100,00
353	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 16	20,00000	100,00
354	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 18	20,00000	100,00
355	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 20	20,00000	100,00
356	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 28	20,00000	100,00
357	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 30	20,00000	100,00
358	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 32	20,00000	100,00
359	5,00	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 8	3,21000	16,05
361	10,00	FR	phosphoenema	5,00000	50,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>7.212,43</b>

**Empresa: G.GOTUZZO & CIA.LTDA. - 10825**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
194	10,00	UN	ADAPTADOR DE SORO(extensor de soro)	0,59000	5,90
201	300,00	UN	ÁLCOOL 70% 1 litro	3,90000	1.170,00
206	20,00	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 20 CM X4 M	2,96000	59,20
207	20,00	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 8cm X 4 M	0,83000	16,60
208	24,00	UN	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICA 15 CM	0,59000	14,16
216	16,00	UN	BOBINA PARA ELETRO EM ROLO 210MMX30 M	18,20000	291,20
226	200,00	UN	CATETER TIPO ÓCULOS NASAL	0,74000	148,00
237	25,00	UN	CLAMP-UMBILICAL	0,30000	7,50
238	20,00	FR	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% 1 LITRO	8,24000	164,80
240	10,00	FR	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% ANTISSEPTICO 1 LITRO	12,15000	121,50
241	30,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE 10X10 CM 13 FIOS PACOTE COM 500 UNID	30,65000	919,50
249	12,00	UN	DRENO DE PENROSE N3	1,73000	20,76
250	12,00	UN	DRENO DE PENROSE N 4	1,99000	23,88
254	30,00	UN	EQUIPO BURETA DESCARTÁVEL MICROGOTAS	4,19000	125,70
259	100,00	UN	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	3,04000	304,00
260	2,00	UN	ESFIGMOMANÔMETRO MANUAL	55,21000	110,42
281	100,00	FR	GLICOSE 5% 1000 ML	4,82000	482,00
283	100,00	FR	GLICOSE 5% 500 ML	3,28000	328,00
290	40,00	CX	LUVA PROCED TAM M C/ 100 UN	13,40000	536,00
291	40,00	CX	LUVA PROCED TAM P C/ 100 UN	13,40000	536,00
296	3,00	UN	MALHA TUBULAR	6,95000	20,85
302	1,00	UN	PAPEL GRAU 150/100	54,27000	54,27
306	10,00	UN	PVPI 1 L	17,28000	172,80



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
307	250,00	FR	RINGER LACTATO 1000 ML	4,86000	1.215,00
308	200,00	FR	RINGER LACTATO 500 ML	3,24000	648,00
317	1.500,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%100 ML	2,16000	3.240,00
318	800,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%1000 ML	4,83000	3.864,00
319	1.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9%250 ML	2,27000	2.270,00
320	300,00	UN	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1000 ML	5,17000	1.551,00
323	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	0,51000	15,30
324	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	0,51000	15,30
325	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	0,46000	13,80
326	30,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18	0,56000	16,80
328	60,00	UN	SONDA FOLEY 14	2,54000	152,40
329	60,00	UN	SONDA FOLEY 16	2,54000	152,40
330	60,00	UN	SONDA FOLEY 18	2,54000	152,40
345	20,00	UN	SONDA URETRAL 16	0,51000	10,20
346	10,00	UN	SONDA URETRAL 4	0,46000	4,60
347	10,00	UN	SONDA URETRAL 6	0,46000	4,60
360	6,00	FR	VASELINA LÍQUIDA 1Lt	15,00000	90,00
362	200,00	UN	cateter tipo óculos nasal adulto	0,74000	148,00
363	50,00	UN	cateter tipo óculos nasal pediátrico	0,96000	48,00
Total dos Produtos					19.244,84

**Empresa: MK. PRODUTOS MEDICOS HOSP.LTDA - 7439**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	100,00	AMP	Adrenalina (epinefrina) 1 mg/ml inj	1,90000	190,00
22	6,00	FR	Tetracaina 1% + fenilefrina 0,1% Colirio	11,00000	66,00
36	25,00	AMP	Betametasona, Dipropionato+fosfato dissodico de betametasona 5 mg/ml+2mg/ml	4,50000	112,50
54	100,00	AMP	Ceftriaxona 500 mg fr/ amp	9,80000	980,00
58	300,00	AMP	Cetoprofeno 50 mg/ ml IM	1,26000	378,00
76	100,00	AMP	Dexametasona 4mg/ml	0,76000	76,00
91	100,00	AMP	Dimenidrinato + Cloridrato de piridoxina IM	1,79000	179,00
119	6,00	UN	Imunoglobulina RHO anti D ( Rhophylac) 300mcg	284,00000	1.704,00
125	12,00	TB	Kollagenase com cloranfenicol	15,50000	186,00
127	100,00	AMP	Lidocaina 2% sem vasoconstritor	2,69000	269,00
129	18,00	TB	Lidocaina geleia 2%	2,98000	53,64
136	350,00	AMP	Metoclopramida 10 mg/ 2 ml	0,44000	154,00
169	25,00	FR	Propofol 10 mg/ ml	18,90000	472,50
198	1.500,00	UN	AGULHA PRETA 0,7x25 MM	0,06000	90,00
202	40,00	UN	ÁLCOOL GEL 70 500 G	4,15000	166,00
204	75,00	UN	APARELHO DE BARBEAR SIMPLES	0,62000	46,50
210	150,00	UN	ATADURA CREPOM 06 CM	0,20000	30,00
211	150,00	UN	ATADURA CREPOM 08 CM	0,28000	42,00
212	150,00	UN	ATADURA CREPOM 10 CM	0,30000	45,00
213	150,00	UN	ATADURA CREPOM 12 CM	0,34000	51,00
214	150,00	UN	ATADURA CREPOM 15CM	0,43000	64,50
215	150,00	UN	ATADURA CREPOM 20 CM	0,59000	88,50
245	25,00	FR	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	15,95000	398,75
299	50,00	UN	MICROPORE 2,5 CMX4.5M	1,15000	57,50





**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
300	30,00	UN	MICROPORE 5CMX4,5M	2,15000	64,50
369	10,00	CX	Teste Indicador Biológico para autoclave c/ 10 testes	29,90000	299,00
372	3,00	UN	Lidocaina spray 10% 50 ml	65,00000	195,00
Total dos Produtos					6.458,89

**Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - 10125**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	50,00	AMP	ADENOSINA 3MG/ML INJ	10,65000	532,50
8	1.000,00	AMP	Água destilada para injetáveis 10 ml	0,17000	170,00
10	200,00	AMP	Água para injeção 5 ml	0,20000	40,00
16	50,00	AMP	Amiodarona 50 mg/ ml inj	2,17000	108,50
27	50,00	AMP	Atropina 0,5 mg/ ml inj	0,78000	39,00
37	50,00	AMP	Polivitamínicos sem minerais 10 ml inj	4,94000	247,00
43	80,00	AMP	Bupivacaína 5 mg/ ml + glicose 8% Pesada	11,53000	922,40
53	700,00	AMP	Ceftriaxona 1 g fr/ amp	9,00000	6.300,00
57	600,00	AMP	Cetoprofeno 100 mg EV	2,99000	1.794,00
62	300,00	FR	Ciprofloxacino 200 mg/ 100 ml EV	31,46000	9.438,00
68	100,00	AMP	Cloreto de potássio iv	0,33000	33,00
69	100,00	AMP	Cloreto de sódio 20%	0,24000	24,00
74	25,00	AMP	Deslanosideo 0,2/ml inj	1,73000	43,25
89	20,00	AMP	Dopamina 5 mg/ ml	2,52000	50,40
90	150,00	AMP	Dimenidrinato 3 mg/ ml + cloridrato de piridoxina 5 mg/ ml + glicose 100 mg/ ml + frutose 100 mg/ ml IV	3,99000	598,50
97	50,00	AMP	Fenitoína 5% inj	2,24000	112,00
98	50,00	AMP	Fenobarbital 200 mg/ ml inj	2,43000	121,50
100	100,00	AMP	Fitomenadiona Vit K inj	1,45000	145,00
115	400,00	AMP	Hidrocortisona 100mg ev	3,77000	1.508,00
122	6,00	FR	Isoflurano 100 ml frasco com 100 ml	108,68000	652,08
135	150,00	AMP	Metilgometrino 0,2 mg/ ml inj	1,68000	252,00
142	20,00	AMP	Midazolam 5 mg/ ml mg inj	3,45000	69,00
144	25,00	AMP	Naloxona 0,4 mg/ml	10,83000	270,75
146	100,00	AMP	Neostigmina 0,5 mg/ ml	0,94000	94,00
163	100,00	AMP	Petidina 50 mg/ml	2,33000	233,00
168	100,00	AMP	Prometazina 50 mg / 2 ml inj	2,00000	200,00
180	12,00	TB	Sulfadiazina de prata 30 g creme	3,83000	45,96
195	12,00	UN	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1 litro	3,89000	46,68
196	1.500,00	UN	AGULHA INSULINA 13x0,45 MM	0,06000	90,00
255	1.500,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	0,78000	1.170,00
258	120,00	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	0,96000	115,20
265	2,00	UN	ESTÉTOSCOPIO PROFISSIONAL	12,35000	24,70
277	50,00	UN	FITA HGT ONNCALL PLUS CX C/50	23,00000	1.150,00
282	100,00	FR	GLICOSE 5% 250 ML	2,50000	250,00
284	12,00	UN	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	1,49000	17,88
301	1,00	UN	PAPEL GRAU 250/50	55,62000	55,62
364	2,00	UN	indicador químico para esterelização a vapor c/100 unid	34,50000	69,00
Total dos Produtos					27.032,92

**Empresa: SIDD COMERCIAL DIST.MEDICAMENTOS LTDA - 10474**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
------	------------	-------	---------	-------------	-------------



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Coursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	FR	ACEBROFILINA XP ADULTO	5,32000	31,92
2	6,00	FR	ACEBROFILINA XP PEDIÁTRICO	4,09000	24,54
4	100,00	AMP	ACIDO ASCÓBICO 10MG/ML INJ	0,77000	77,00
5	100,00	AMP	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML INJ	4,72000	472,00
9	10,00	UN	Água destilada 1000 ml	4,52000	45,20
13	50,00	AMP	Amicacina 250 mg/ml inj	1,52000	76,00
15	200,00	AMP	Aminofilina 24 mg/ml inj	1,09000	218,00
19	150,00	CAP	Amoxicilina 500 mg cp	0,18000	27,00
20	6,00	FR	Amoxicilina 250 mg/ 5 ml susp	4,45000	26,70
23	30,00	CAP	Anlodipino 10 mg cp	0,09000	2,70
29	12,00	FR	Azitromicina susp	7,97000	95,64
32	25,00	AMP	Benzetacil 600.000	13,80000	345,00
33	50,00	AMP	Benzetacil 1.200.000	7,98000	399,00
34	30,00	FR	Bromidrato de fenoterol gotas 5 mg/ml	6,15000	184,50
35	30,00	CAP	Betafistina 16 mg cp	0,26000	7,80
39	50,00	AMP	Biperideno 5 mg/ ml inj	2,22000	111,00
40	50,00	AMP	Bicarbonato de Sódio 8,4 %	2,29000	114,50
42	400,00	AMP	Bromoprida 5 mg/ ml inj	1,49000	596,00
44	500,00	AMP	Butilbrometo de escopolamina 4 mg+ dipirona sódica 500 mg/ml inj	1,37000	685,00
45	150,00	CAP	Butilbrometo de escopolamina 4 mg+ dipirona sódica 500 mg/ml cp	0,49000	73,50
46	200,00	AMP	Butilbrometo de escopolamina 20 mg/ ml inj	1,05000	210,00
50	50,00	CAP	Carvedilol 6,25 mg	0,21000	10,50
51	100,00	CAP	Cefalexina 500 mg cp	0,42000	42,00
56	12,00	TB	Cetoconazol creme	1,95000	23,40
59	300,00	AMP	Cimetidina 150 mg/ ml	0,72000	216,00
60	30,00	CAP	Cilostazol 50 mg cp	0,45000	13,50
63	200,00	AMP	Clindamicina 150 mg/ ml	2,49000	498,00
64	50,00	CAP	Clonazepam 0,5 mg cp	0,88000	44,00
65	6,00	FR	Clonazepam gotas	2,29000	13,74
67	200,00	CAP	Clopidogrel 75 mg cp	0,44000	88,00
70	30,00	CAP	Clorpromazina 100 mg cp	2,93000	87,90
71	50,00	AMP	Clorpromazina 5 mg/ml	1,05000	52,50
72	200,00	AMP	Complexo B inj	0,82000	164,00
73	6,00	FR	Deltametrina loção	5,21000	31,26
75	100,00	AMP	Dexametasona 2mg/ml	0,53000	53,00
77	25,00	TB	Dexametasona creme	1,67000	41,75
78	6,00	FR	Dexclorfeniramina 0,4 mg/ml xp	1,66000	9,96
79	50,00	AMP	Dextroacetamina 50 mg/ ml amp	14,85000	742,50
80	150,00	CAP	Diazepam 10 mg cpr	0,11500	17,25
81	100,00	AMP	Diazepam 5 mg/ml inj	0,69000	69,00
82	100,00	AMP	Diclofenaco 25 mg/ml IM inj	0,68000	68,00
83	30,00	CAP	Diclofenaco 50 mg cp	0,11000	3,30
84	50,00	CAP	Digoxina 0,25 mg cp	0,19000	9,50
85	100,00	CAP	Dipirona 500 mg cp	0,16000	16,00
86	10,00	FR	Dipirona gotas	0,89000	8,90
87	900,00	AMP	Dipirona 500 mg/ ml inj	0,61000	549,00
88	20,00	AMP	Dobutamina 250 mg/ 20 ml	9,87000	197,40



**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermógênio Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
96	100,00	CAP	Espironolactona 25 mg cp	0,23000	23,00
99	50,00	AMP	Fentanila 78,5 mcg/ml inj	1,53000	76,50
101	50,00	AMP	Flumazenil 0,5 mg/ 5 ml	11,89000	594,50
102	200,00	AMP	Furosemida 10 mg/ ml inj	0,58000	116,00
103	100,00	CAP	Furosemida 40 mg cp	0,12000	12,00
104	150,00	AMP	Gentamicina 40 mg/ml 1 ml	0,80000	120,00
105	150,00	AMP	Gentamicina 40mg/ml 2 ml	0,86000	129,00
107	50,00	AMP	Gliconato de Cálcio 10 % inj	1,68000	84,00
108	150,00	AMP	Glicose 50% 10 ml	0,43000	64,50
109	50,00	AMP	haloperidol 5 mg/ml	1,19000	59,50
112	50,00	AMP	Heparina 5.000UI/ml IV	21,73000	1.086,50
113	150,00	AMP	Heparina 5000UI/0,25 ml SC	5,21000	781,50
116	400,00	AMP	Hidrocortisona 500mg ev	7,15000	2.860,00
117	6,00	FR	Hidroxido de Alumínio + mg 100 ml	2,39000	14,34
120	50,00	CAP	Ibuprofeno 600 mg cp	0,47000	23,50
121	25,00	FR	Ipratrópio gotas	0,96000	24,00
124	50,00	CAP	Isossorbida 5mg cp	0,42000	21,00
126	30,00	CAP	Levofloxacino 500 mg cp	1,58000	47,40
128	25,00	AMP	Lidocaína 2% com Vasocostritor	2,64000	66,00
130	6,00	FR	Loratadina xp	3,38000	20,28
133	100,00	CAP	Metformina 850mg cp	0,08000	8,00
137	30,00	CAP	Metoprolol 100mg cp	1,63000	48,90
143	100,00	AMP	Morfina 10 mg/ml	3,95000	395,00
145	24,00	TB	Neomicina + bacitracina pomada	1,69000	40,56
147	30,00	CAP	Nifedipino 10mg cp	0,18000	5,40
150	12,00	FR	Nistatina 100.000UI/ml susp. oral	3,48000	41,76
151	12,00	TB	Nistatina creme vaginal	4,80000	57,60
156	6,00	FR	Óleo Mineral 100 ml	2,66000	15,96
157	200,00	CAP	Omeprazol 20 mg	0,20000	40,00
158	150,00	AMP	Omeprazol 40 mg EV fr/amp	7,53000	1.129,50
159	100,00	AMP	Ondansetrona 4 mg / 2 ml	1,29000	129,00
160	60,00	CAP	Ondansetrona 4 mg cp	2,80000	168,00
162	24,00	FR	Paracetamol gotas	0,81000	19,44
164	30,00	FR	Phosphoenema	5,89000	176,70
166	150,00	CAP	Prednisona 20 mg cp	0,30000	45,00
167	50,00	CAP	Prometazina cp	0,63000	31,50
173	6,00	FR	Rifocina spray	2,79000	16,74
175	3,00	FR	Salbutamol xp	1,41000	4,23
176	120,00	CAP	Simeticona 40 mg cp	0,16000	19,20
177	100,00	CAP	Sinvastatina 20 mg	0,26000	26,00
186	350,00	AMP	Tenoxicam 40 mg EV	9,35000	3.272,50
189	500,00	AMP	Tramadol 50 mg/ml	1,32000	660,00
197	100,00	UN	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA N 25	2,70000	270,00
205	20,00	UN	ARTIGO ORTOPÉDICO MOLDÁVEL (ATADURA GESSADA) 15 cm X 4 M	1,71000	34,20
209	24,00	UN	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICA 20 CM	0,73000	17,52
217	10,00	UN	BOLSA COLETORA UROSTOMIA	3,30000	33,00
316	1.000,00	UN	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9 % 500 ML	2,93000	2.930,00
327	60,00	UN	SONDA FOLEY 12	2,46000	147,60




**Rio Grande do Sul**  
**Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí**  
**Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342**  
**C.N.P.J. 89.658.025/0001-90**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**


Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
370	240,00	UN	Escova com clorexidina 2%	1,88000	451,20
371	6,00	UN	Dexpantenol pomada	4,57000	27,42
Total dos Produtos					23.378,81


Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

  
CASSIO MARCELO O  
GONÇALVES  
Membro/Suplente

  
CARLA ELIZABETE VARGAS  
E SILVA  
Membro/Suplente

  
EVANIR FERREIRA DUARTE  
Membro/Suplente